
                                   Uchwała Nr XVI/113/19 

                                    Rady Miejskiej w Rynie 

                                    z dnia 27 listopada 2019r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie Gminy Ryn na 2020 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019r.poz. 506 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 

- 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z  

2019r. poz. 852 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Ryn na rok 2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

 

§ 3 

  

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

 

                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                           Juliusz Brant 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/113/19 

Rady Miejskiej w Rynie  

z dnia 27 listopada 2019r. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA TERENIE GMINY RYN NA 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



WSTĘP 

 

Przeciwdziałanie narkomanii jest jednym z podstawowych i najbardziej aktualnym 

zadaniem samorządów gminnych w dziedzinie profilaktyki i ochrony zdrowia. 

Zadania dotyczące przeciwdziałania narkomanii oparte zostały o art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o 

samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. oraz art. 10 ust. 1 - 3 Ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii z 29 lipca 2005r. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin uzyskały 

kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów. Gmina z 

racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych zasobach, 

może przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do społeczności. Działania te 

ujęte są w „Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii”. Zadania i cele określone w 

programie inicjowane są i realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, powołaną przez Burmistrza oraz inne instytucje zajmujące się tą dziedziną. 

Działania skierowane na przeciwdziałanie narkomanii wśród młodzieży Gminy Ryn są 

integralną częścią wszystkich działań profilaktycznych na terenie gminy i mocno związane z 

Gminnym Programem Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi na 2020r.  

 Przedstawiony program adresowany jest do osób uzależnionych od narkotyków, ich 

rodzin, dzieci oraz wszystkich, którzy zagrożeni są tego rodzaju patologią. 

 

CELE I PRIORYTETY PROGRAMU 

 

1. Stały monitoring poziomu dystrybucji i używania narkotyków przez młodzież. 

2. Zmniejszanie ilości uzależnień od narkotyków. 

3. Promowanie postaw społecznych ważnych dla przeciwdziałania narkomanii. 

4. Rozwój potencjalnych form pomocy psychologicznej dla osób uzależnionych 

5. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki  

i przeciwdziałania narkomanii. 

6. Rozwijanie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych. 

7. Wspieranie działalności świetlicy socjoterapeutycznej, ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki przeciw narkomanii. 

8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – wspólna realizacja działań związanych 

z profilaktyką dzieci i młodzieży. 

9. Tworzenie gminnej koalicji antynarkotykowej 

10. Wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych. 

 

 

Program niniejszy realizowany jest na terenie gminy Ryn przez instytucje oraz ludzi, którzy w 

ramach określonych prawnie i statutowo oraz charakteru wykonywanej pracy zajmują się 

problematyką narkotykową; są to: 

1. Miejsko -Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Komisariat Policji 

4. Punkt konsultacyjny 

 

 

 

 

 
 



MIEJSKO - GMINNA KOMISJA ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW   

ALKOHOLOWYCH 

 

 Komisja jest ciałem inicjującym, opiniującym i nadzorującym wykonanie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

Zadania Komisji: 

 

1. Koordynacja prac osób współpracujących w tej dziedzinie. 

2. Przygotowanie i przedkładanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Bieżąca koordynacja zadań wynikających z gminnego programu . 

4. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki. 

5. Koordynacja pracy świetlic wiejskich, środowiskowych i socjoterapeutycznej, pomoc 

organizacyjno – merytoryczna. 

6. Organizacja spotkań, szkoleń dla nauczycieli. 

7. Zbieranie dokumentacji przypadków narkomanii w Gminie. 

8. Prowadzenie analizy problemów narkomanii i stanu zasobów  

w dziedzinie ich rozwiązywania na terenie gminy, wprowadzanie lokalnych inicjatyw. 

9. Szukanie wsparcia dla działań na rzecz zmniejszania rozmiarów narkomanii. 

 
PSYCHOLOG  

 

1. Pomoc psychologiczna dla osób uzależnionych od narkotyków. 

2. Informacja o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia odwykowego. 

3. Motywowanie do leczenia. 

4. Udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu. 

5. Pomoc dla osób z różnymi problemami. 

6. Prowadzenie szkoleń dotyczących przeciwdziałania narkomanii. 

 

 

TERAPEUTA DLA UZALEŻNIONYCH OD NARKOTYKÓW: 

 

1. Konsultacje dla młodzieży mającej kontakt i problemy z narkotykami. 

2. Prowadzenie terapii dla uzależnionych. 

 

ŚWIETLICE: WIEJSKA, ŚRODOWISKOWA I SOCJOTERAPEUTYCZNA  

 

Ich głównym zadaniem jest zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

Przeznaczone są w szczególności dla uczniów z zaburzeniami zachowania i dysfunkcyjnym 

środowiskiem rodzinnym. Świetlice otaczają dzieci i młodzież opieką wychowawczą, tworzą 

warunki do nauki, rozwijania zainteresowań i uzdolnień, wyrównują braki wychowawcze 

rodziny eliminują zaburzenia zachowania. Integracja dzieci z rodzin patologicznych z ich 

rówieśnikami funkcjonującymi w normalnych rodzinach (przezwyciężanie barier, lęków i 

kompleksów). Szczególny nacisk w działalności tych grup kładzie się na profilaktykę przeciw 

narkomanii. 

 

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii winno być 

dokonywane w ramach zadań własnych gminy między innymi z opłat pobieranych za 

wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 



 

 

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie      

               Ryn na 2020 rok będą realizowane następujące zadania: 

 

Sposób realizacji zadań: 

• Prowadzenie terapeutyczno - rehabilitacyjnych zajęć dla osób uzależnionych.  

• Dyżury psychoterapeuty uzależnień w punkcie konsultacyjnym.  

• Przekazywanie informacji dotyczących leczenia, terapii, działalności grup 

samopomocowych, możliwości korzystania z porad prawnych.  

• Konsultacje dla rodzin osób uzależnionych.  

• Finansowanie szkoleń dotyczących rozwiązywania problemów narkomanii.  

• Organizowanie profilaktyki szkolnej poprzez programy profilaktyczne, konkursy i 

imprezy tematyczne promujące zdrowy styl życia.  

• Motywowanie osób uzależnionych do korzystania z terapii i leczenia.  

• Współpraca ze wszystkimi podmiotami w celu promocji zdrowia (szkoły, ośrodek 

zdrowia, stowarzyszenia).  

 

Preliminarz wydatków związanych z realizacją programu przeciwdziałania narkomanii.  

 

Plan wpływów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2020 

wynosi 161.000,00 zł. Plan wydatków związanych z realizacją programu przeciwdziałania 

narkomanii wynosi  32.000,00 zł. 

 

I Zadanie:  

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

 Dyżury psychoterapeuty w punkcie konsultacyjnym, zakup usług i zakup materiałów   

Termin realizacji    -    1 godz. w tygodniu przez cały rok 

Realizator               -    certyfikowany psychoterapeuta uzależnień  

zakup usług i zakup materiałów   

Koszt realizacji      12.000,00 

II Zadanie:  

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychologicznej. 

 

Działalność punktu konsultacyjnego. 

   

Termin realizacji    -    przez cały rok 

Koszt realizacji       -     w ramach wynagrodzenia  

Realizator               -    pracownik UMIG, pracownicy socjalni, punkt  

                                     konsultacyjny, 

 

 

 



 

 

 

III Zadanie: 

 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  zleconych (ogłoszenie 

konkursu i finansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez stowarzyszenia i 

organizacje pozarządowe. Finansowanie programów i działalności profilaktycznej).  

 

Termin realizacji     -   w miarę potrzeb, przez cały rok 

Koszt realizacji       -   20.000,00 

 

 

 

 

                                                                      

 

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                        Juliusz Brant 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

  

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Rynie w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Ryn na 2020 rok. 

 

 

Art. 5 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 

stanowi, że : Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizują organy 

administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego (…). 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ryn został 

opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 

występującymi na tym terenie. 

W programie zostały wskazane źródła środków finansowych na realizację 

zadań, wynikających z gminnego programu – środki te pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tego programu jest 

zasadne. 
 

 

                                         


